

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности
министра труда, занятости и социального
развития Архангельской области


С.А. Скоморохова

«15» января 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГБУ СОН АО
«Красноборский комплексный центр
социального обслуживания»


С.Н. Червочкина

«15» января 2016 г.

ТАРИФЫ

на платные социальные услуги, определенные в соответствии с постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 17 мая 2013 года № 9-п «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности государственных бюджетных учреждений Архангельской области, подведомственных министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области, для граждан и юридических лиц», оказываемые государственным бюджетным учреждением социального обслуживания населения Архангельской области «Красноборский комплексный центр социального обслуживания»

(из расчета стоимости 1 минуты – 4,77 рублей)

№	Наименование	Единица измерения (минута)	Тарифы, руб.
1	2	3	4
1	Наполнение умывальника водой	5	23,85
2	Топка печи в бане	60	286,20
3	Чистка дымохода печи от сажи	30	143,10
4	Чистка печи от золы	15	71,55
5	Распиловка дров вручную с использованием механической пилы	60	286,20
6	Распиловка дров с использованием бензопилы	60	286,20
7	Колка дров	60	286,20
8	Перенос колотых дров с укладкой в поленницу	60	286,20
9	Замена газового баллона	10	47,7
10	Влажная уборка подсобных помещений веранды (мансарды)	20	95,4
11	Влажная уборка подсобных помещений лестничных маршей	20	95,4
13	Чистка ковров, ковровых дорожек, паласов	20	95,4
14	Выбивание подушки	5	23,85
15	Выбивание ковровой дорожки, ковра, паласа	30	143,10
16	Выбивание половика	10	47,7
17	Выбивание одеяла	10	47,7
18	Выбивание матраца	15	71,55
19	Мытье посуды	60	286,20
20	Мытье оконных стекол, подоконников, оконных переплетов	60	286,20
21	Мытье стен, дверей	10	47,7

22	Мытье зеркал, стекол мебельных	10	47,7
23	Мытье холодильника (с оттаиванием)	60	286,20
24	Мытье люстр, бра, торшеров	5	23,85
25	Мытье (чистка) раковины	5	23,85
26	Мытье (чистка) ванны	10	47,7
27	Мытье (чистка) унитаза	10	47,7
28	Мытье (чистка) газовой или электрической плиты	10	47,7
29	Мытье потолка	60	286,20
30	Мытье отопительных батарей	60	286,20
31	Замачивание белья	10	47,7
32	Стирка белья вручную	30	143,10
33	Полоскание белья дома	30	143,10
34	Полоскание белья в водоеме	60	286,20
35	Развешивание и снятие белья	15	71,55
36	Глажение белья на дому клиента	30	143,10
37	Мелкий ремонт одежды	15	71,55
38	Утепление оконных рам	60	286,20
39	Очистка оконных рам от бумаги	30	143,10
40	Установка сетки	20	95,4
41	Замена разбитого стекла (из предоставленных материалов)	30	143,10
42	Мелкий ремонт форточки	20	95,4
43	Крепление гардины к карнизу	10	47,7
44	Крепление карниза, вешалки, картины, зеркала и т.п. на готовые крючки	10	47,7
45	Снятие гардины с карниза	10	47,7
46	Чистка уличных дорожек от снега	60	286,20
47	Уборка территории, прилегающей к дому клиента, от мусора	60	286,20
48	Посадка (пересадка) комнатных растений	15	71,55
49	Полив комнатных растений	15	71,55
50	Чтение газет, журналов, книг клиенту	20	95,4
51	Замена электрической лампочки	5	23,85
52	Снятие показаний с приборов учета	5	23,85
53	Прогулка с клиентом	60	286,20
54	Посадка семян на рассаду	60	286,20
55	Высадка рассады в грунт	60	286,20
56	Вскопка (вспашка) грунта	60	286,20
57	Посадка овощей	60	286,20
58	Полив	60	286,20
59	Прополка	60	286,20
60	Обработка растений от вредителей	60	286,20
61	Уборка урожая	60	286,20
62	Подготовка погреба к хранению овощей	60	286,20
63	Поднятие (опускание) овощей в (из) погреб (погреба)	60	286,20
64	Сортировка овощей	60	286,20
65	Покраска (побелка) потолка	60	286,20
66	Покраска (побелка) печи	60	286,20
67	Покраска оконных рам	60	286,20
68	Покраска дверей	60	286,20

69	Покраска стен	60	286,20
70	Покраска полов	60	286,20
71	Покраска батарей	60	286,20
72	Оклейка обоями	60	286,20
73	Забивание гвоздя	5	23,85
74	Уход за животными	20	95,4
75	Смена белья постельного	15	71,55
76	Смена белья нательного	10	23,85
77	Подноска воды в баню	30	143,10
78	Подноска воды для стирки белья	30	143,10
79	Скашивание травы на участке	30	143,10
